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Święto zmarłych 
 
 Wszyscy mamy dziadków, pradziadków, wujków, ciocie lub 
inne osoby dla nas bliskie, które zmarły niedawno, bądź trochę daw-
niej. Zapewne bardzo za nimi tęsknicie i dlatego co roku 1 listopada 
idziecie na cmentarze - w miejsca pamięci o zmarłych. Jednak cza-
sem zdarzają się niespodziewane zwroty akcji i niestety nie możemy 
odwiedzić grobu zmarłej osoby. Tak było w tym roku, gdyż, jak wia-
domo, na świecie jest groźna choroba. Liczne zgromadzenia spra-
wiają, iż szerzy się ona szybciej. By zapobiec rozprzestrzenianiu się 
wirusa rząd zadecydował o chwilowym zamknięciu cmentarzy. Wie-
le osób było smutnych i zmartwionych faktem że nie mogą odwie-
dzić grobów swoich bliskich. Wszystkie restrykcje wprowadzone zo-
stały w obawie o nasze zdrowie. Groby mogliśmy odwiedzić w in-
nym terminie, by było bezpieczniej. Pamiętajmy jednak, że cześć 
zmarłym możemy oddać przede wszystkim poprzez modlitwę. Nie-
ważne gdzie się znajdujemy. Istotne, aby słowa kierowane do Boga 
w intencji zmarłych płynęły z głębi naszych serc. 
 

Oliwia Urban 

listopad/grudzień 
2020 r. 
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 5 listopada obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 

Postaci z Bajek. U dorosłych wywołuje miłe wspomnienia, a u 

dzieci zawsze dużo emocji. Ten dzień jest okazją, by przypo-

mnieć sobie naszych ulubionych bajkowych bohaterów oraz 

wybrać  się z nimi w magiczny świat. Postacie z bajek często  są 

bliskimi przyjaciółmi dzieci i przez wiele lat im towarzyszą.    W 

tym dniu najmłodsi uczniowie prezentowali swoje ulubione 

książki oraz ich bohaterów. Chętni włożyli kostiumy, przynieśli 

rekwizyty wybranej postaci. Rozwiązywali zagadki 

i  pantomimy, wykonywali kolorowanki.  Układali puzzle z roz-

ciętych elementów i mogli zagrać w bajkowego Piotrusia. Każdy 

otrzymał pamiątkowy dyplom. To był dzień pełen wrażeń! I 

choć za oknem już jesiennie      i deszczowo, u nas było rado-

śnie i inaczej niż zwykle. 

Wychowawcy klas I, II,III  

Dzień Postaci z Bajek 

Szkolny konkurs różańcowy 

 Rozstrzygnięto Szkolny 
konkurs Różańcowy w trzech 
kategoriach. Dzieci wykonały 
przepiękne różańce, wspania-
łe prace plastyczne zachęcają-
ce do odmawiania różańca 
oraz głębokie utwory literac-
kie. Bardzo dziękuję uczestni-
kom konkursu oraz osobom, 
które pomagały: rodzicom, 
dziadkom, rodzeństwu. Może 

te wspaniałe prace zainspirują 
nas do odkrywania na nowo 
jakże  skutecznej i niezastą-
pionej modlitwy różańcowej. 
Zwycięzcami są wszyscy, któ-
rzy odmawiają różaniec. Gra-
tuluję, cieszę się i dziękuję za 
udział. 
 

Iwona Zaranko 
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102 rocznica odzyskania niepodległości 

 W historii powszechnej dzień 11 listopada 1918 roku zapisał się głównie jako data zakończenia I 
wojny światowej. Polacy natomiast kojarzą go przede wszystkim jako moment odzyskania niepodległo-
ści po okresie zaborów. Od 1795 aż do 1918 roku nie było Polski. Została wymazana z map 
przez Austrię, Rosję i Niemcy. Kraje te podzieliły się polskimi ziemiami i starały – szczególnie Rosja 
i Niemcy- by już nigdy na tych mapach się nie pojawiła. Wielu Polaków straciło życie walcząc o Polskę. 
Najwięcej w czasie powstania listopadowego w latach 1830-31 i powstania styczniowego 1863-
64. Dopiero I wojna światowa, w czasie której państwa zaborcze Polski stanęły przeciw sobie, dała Pola-
kom realną szansę na wolność. 
 Dokładnie w dniu, w którym zakończyły się walki, 11 listopada 1918 roku, władzę w Warszawie 
obejmował Józef Piłsudski – człowiek, który w czasie I wojny światowej najbardziej starał 
się odbudować państwo polskie, walcząc na czele legionów. 
 Do 1936 roku 11 listopada był głównie świętem wojska. Dopiero  w 1937 roku obchodzono 
go jako święto państwowe - Dzień Niepodległości. Uczestnicząc corocznie w obchodach Święta Niepod-
ległości dajemy wyraz pamięci o tych wszystkich, dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce. Dzięki 
którym przetrwał nasz język, nasza kultura i tradycja. 

 Agnieszka Wilk 

Aneta Kotowska 
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Międzynarodowy sukces Judyty Mazurek 

 Z przyjemnością informujemy, że nasza 
uczennica Judyta Mazurek z klasy VII i podo-
pieczna pracowni plastycznej Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Niemcach, otrzymała tytuł Laure-
atki w XIX Międzynarodowym Konkursie Pla-
stycznym "Darujmy światu pokój" zorganizowa-
nego przez Oświęcimskie Centrum Kultury. 
Więcej informacji w lokalnej gazecie Gminy 
Niemce "Taka Gmina". 
 

                         Katarzyna Kasperek  

 

Laureaci szkolnego etapu konkursów przedmiotowych 

 

 Z przyjemnością informujemy, że Hubert Gąska uczeń klasy VIII zakwalifikował się do II eta-
pu konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych województwa lubelskiego organizo-
wanych przez Lubelskiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2020/2021. 
 Gratulujemy Hubertowi sukcesu w zakresie wiedzy historycznej oraz składamy podziękowania 
Pani Agnieszce Wilk nauczycielowi historii za trud w przygptpwaniach do konkursu. 
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            Szkolny talent literacki    

 Miło nam zaprezentować utalentowaną uczennicę Barbarę Biaduń z klasy 6. Basia, zain-
spirowana utworami Jana Brzechwy napisała bajkę pod tytułem "Myszka polna". 

Zapraszamy do czytania! 
Myszka polna 
Pewnej jesieni, we wsi Nasutów, gdy pola już traktor zaorał,  
mała mysz polna w strachu przed zimą smutny śpiewała chorał. 
Wtem na jej lament swoją uwagę bażant dostojny zwrócił. 
I tak rzekł do niej:„Moja kochana, nie trzeba tak się smucić! 
Tuż obok człowiek swój dom zbudował, ciepły, przytulny i miły. 
Jak będziesz ostrożna i szkody nie zrobisz nie straszne ci będą zimy.” 
Mała mysz polna, łezki otarła, tobołek spakowała 
i w drogę za miedzę do ludzkiego domu czym prędzej podreptała. 
Nagle, gdy próg schronienia miała właśnie przekroczyć, 
ujrzała ślepia czarnego kota, co w planach miał na nią skoczyć! 
Rzuciła wnet swój tobołek, zapasy całe straciła, 
nóżki swe za pas wzięła i życie ocaliła. 
Kot się tylko oblizał, mruknął cicho pod wąsem: 
„Szkoda, że mi uciekł taki przepyszny kąsek!” 
A mała myszka polna popiskując cicho, 
pisnęła pełna złości: „Ten bażant - niezłe licho! 
Mógł mnie przecież ostrzec, że ten kocur tam mieszka! 
Nie dam mu już nigdy nawet pół orzeszka!” 
Najbezpieczniej jest razem ze swoją rodziną, 
nawet najtrudniejsze czasy razem szybciej miną! 
Idę zatem szukać braciszków i mamy, 
z nimi nigdy nie zginę, bo się bardzo kochamy. 
Odnalazła rodzinę i bardzo szczęśliwa, 
wtulona w futerko mamy, zimę spokojnie przeżyła. 
Śniła o pięknej łące, pełnej kwiatów i słońca. 
I tak to nasza bajeczka już dobiegła końca :) 
                    KONIEC 

Lidia Szuberska 
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                  Mikołajki online w kl. VII 

 4 grudnia na godzinie wychowawczej kl. VII obchodziła nietypowe mikołajki. Uczniowie 
połączyli się z wychowawcą przez Meet na platformie G-Suite, nałożyli mikołajowe czapki, zaś 
chętni przeczytali swoje listy do Świętego Mikołaja. Nie obyło się bez chwil wzruszenia, gdyż 
mimo możliwości jakie dają nam współczesne technologie nic nie zastąpi kontaktu bezpośred-
niego, szczególnie w czasie przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia. Uczniowie wspominali 
minione spotkania mikołajkowe i zgodnie stwierdzili, że bardzo brakuje im szkoły i wspólnych 
spotkań w jej murach. Wszyscy z niecierpliwością oczekują powrotu do nauki stacjonarnej ma-
jąc nadzieję, że kolejne mikołajki, choć trzeba na nie czekać rok, będa mogli świętować w swo-
im gronie w klasie. 
 

Wychowawca kl. VII 

Monika Wolska  
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Święty Mikołaj w kl. I-III 

 

6 grudnia - jak dobrze wiecie, Święty Mikołaj chodzi po świecie 
 

Jedzie święty Mikołaj, białą brodą świeci. 

Worek z prezentami ma dla grzecznych dzieci. 

 

Po śniegu, po białym zwinne renifery 

Wspaniałym zaprzęgiem pędzą w dwójki cztery 

 

Jedzie święty Mikołaj, z dalekiej północy 

Od wioski do miasta pędzi w środku nocy 

 

 

 

 

 

 
 W tym roku z okazji Mikołajek  w klasach nie było prezentów rzeczowych. Za to uczniowie 
wraz z wychowawcami obdarowali się nawzajem pozytywną energią wyrażoną  w rysunkach two-
rzonych z myślą o kolegach i koleżankach. W klasie II każdy z uczniów wylosował osobę, którą ob-
darował rysunkiem. Obrazy namalowane przez kolegów stały się prezentem, który każdemu z nas 
sprawił wielką przyjemność. Okazało się, że każdy, jeśli tylko zechce...    POTRAFI  NAŚLADOWAĆ 
ŚW. MIKOŁAJA! 
 Mikołajkowe aktywności towarzyszyły nam przez cały tydzień. Zanim wręczyliśmy sobie 
prezenty, poznaliśmy historię Świętego Mikołaja, pisaliśmy do niego list oraz wykonywaliśmy jego 
podobizny.   
Zapraszamy wszystkich do obejrzenia prac mikołajkowych klas I - III rysunki, wydzieranki, koloro-
wanki w zakładce Album fotograficzny na stronie szkoły. 
Wszystkie Mikołaje są oczekiwane pod różnymi postaciami ! 
 

Wychowawcy klas I - III 
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 Składamy podziękowania dla uczniów za udział i zaangażowanie w szkolnym konkursie pla-

stycznym "Najpiękniejsza kartka świąteczna 2020r". 

Wykonane prace, jak co roku zostały wyeksponowane na stronie internetowej szkoły w zakładce 

"Album fotograficznym". Wszystkie nadesłane prace są piękne, estetycznie wykonane oraz zgod-

nie z tematyką konkursu. Skan niektórych z nich zostanie wydrukowany oraz wysłany wraz z ży-

czeniami świątecznymi do władz Gminy Niemce. Wszyscy laureaci zostali nagrodzeni dyplomem 

oraz prezentem świątecznym, który można odebrać w sekretariacie szkoły. Serdecznie dziękujemy 

za trud jaki każdy z was włożył aby powstały tak piękne dzieła sztuki.  

Aneta Kotowska 

wraz z wychowawcami kl. I-III 

                  Szkolny konkurs plastyczny „Najpiękniejsza 
kartka świąteczna 2020 r.” 
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 Święta tuż,tuż… 

 W naszych domach juz pachnie Świętami! A to za 

sprawą pierniczków, które są hitem domowych wypieków. 

Można to potraktować jak dobrą rodzinną zabawę, co widać 

na załączonych zdjęciach w zakładce Afbum fotografiny. Za-

chęcamy wszystkich do piernikowej zabawy, jeszcze jest czas! 

Pierwszaki z rodzicami. 

Jakie dekoracje choinkowe mogą zawisnąć na naszym drzew-

ku? Łańcuchy, lampki i bombki na choinkę . Ozdoby świątecz-

ne nie muszą kosztować fortuny. Z tanich, dostępnych powszechnie produktów możesz szybko i 

łatwo wykonać dekoracje bożonarodzeniowe i ozdoby choinkowe, które zachwycą rodzinę i two-

ich gości. Oto propozycje przygotowane przez uczniów klas 0-III. 

Zrób to sam i zobacz jakie to proste! 

 PAMIĘTAJ! Najpiękniejszą  choinką jest ta, ozdobiona własnoręcznie przygotowanymi za-

wieszkami, łańcuchami oraz piernikami. 

Wychowawcy kl. 0-III 

                  Pierniki oraz ozdoby świąteczne kl. 0-III 
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 Dnia 22 grudnia 2020r. miało miejsce spotkanie wigilijne on line uczniów i nauczycieli. Mi-

mo trwającej pandemii udało nam się w miłym gronie spędzić czas. O godz. 10:30 Pani Monika 

Wolska uroczyście powitała i rozpoczęła spotkanie wigilijne w roku szkolnym 2019/2020 dla 

uczniów klas I-VIII, dzieci oddziału przedszkolnego oraz grona pedagogicznego naszej szkoły -

 zdalnie za pośrednictwem platformy Google Meet. Na spotkaniu mieliśmy okazję obejrzeć Jasełka 

online przygotowane przez koło teatralne “Nasz Teatr”, wysłuchać kolęd i pastorałek zaprezento-

wanych przez uczennice chóru szkolnego: Prezentacja solowa na żywo pastorałki pt. “Stała nam 

się nowina miła“ przez uczennicę klasy V Natalię Prokop, Barbarę Biaduń z klasy VI pt. “Zawieja i 

beznadzieja ” oraz nagranie kolędy pt. “Był pastuszek bosy” przez Katarzynę Sagan z klasy VI, wy-

słuchaliśmy życzeń świątecznych w wykonaniu uczniów Samorządu Uczniowskiego a także występ 

klasy “0” oraz występ uczniów kl. I-III, prezentujących kolędy a także wiersze świąteczne. 

 Aneta Kotowska  

                  Spotkanie wigilijne 
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Gwiazdki na choinkę 
 
Rzeczy potrzebne do wykonania: 
 
• patyczki po lodach 
• pistolet z klejem na gorąco 
• ozdoby (według uznania) 
 
Przygotowanie: 
 
1. Przygotuj odpowiednio stanowisko pracy, rozgrzej klej. 
2. Ułóż kształt gwiazdy(może ci do tego posłużyć wzór) 
3. Po ułożeniu wzoru na brzegi patyczków nałóż małą ilość kleju, następnie przyciśnij delikatnie brzegi 
patyczków do siebie. 
4. Poczekaj aż klej całkowicie zaschnie, zacznij ozdabianie, jeśli wolisz naturalny kolor gwiazdki przy-
wiąż sznureczek aby powiesić na choince. 
 
 

Pomarańczowy świecznik 
 
Rzeczy potrzebne do wykonania: 
 
• pomarańcza 
• nożyk (do robienia otworu) 
• świeczka 
• ozdoby np. goździki 
• może przydać się marker do wyznaczenia wielkości świeczki 
 
Wykonanie: 
 
1. Przygotuj jedną pomarańcz. 
2. Oznacz miejsce w którym umieścisz świeczkę, wytnij dziurę. 
3. Włóż świeczkę do pomarańczy. 
4. Udekoruj swój pomarańczowy świecznik. 
 

MIŁEJ ZABAWY! 

Oliwia Urban 

Ozdoby świąteczne 
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Tort świąteczny: 

MUS DYNIOWO-POMARAŃCZOWY 

•dynia – 250 g 

•pomarańcza – 1 szt. 
•jajka – 3 szt. 
•cukier trzcinowy – 40 g 

•biała czekolada – 2 tabliczki 
•żelatyna – 8 g 
•woda – 50 ml 
•śmietana 30% – 400 ml 

BISZKOPT 

•jajka – 4 szt. 
•cukier – 100 g 

•mąka pszenna, typ 450 – 100 g 
•mąka ziemniaczana – 15 g 
•kakao – 20 g 
•goździki – 5 szt. 

•cynamon – 1 łyżeczka 
•proszek do pieczenia – 1 łyżeczka 
•rum (opcjonalnie) – 2-3 łyżki 

DODATKOWO 

•pomarańcza – 3 szt. 
•czekolada mleczna – 1 tabliczka 

•listki mięty 

PRZYGOTUJ: 

•moździerz 

•formę o średnicy 20-22 cm 
•piekarnik rozgrzany do temperatury 180°C 
•mikser 

•blender 
•duży garnek 

Świąteczny kącik kulinarny 
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KROK 1 

Dynię myjemy, dzielimy na mniejsze kawałki i pozbawiamy pestek. Obieramy i kroimy na niewielkie 
cząstki. Do naczynia żaroodpornego z niewielką ilością wody wkładamy dynię, przykrywamy, wstawia-
my do piekarnika rozgrzanego do temperatury 180°C i pieczemy do miękkości przez około 40-50 mi-
nut. Odstawiamy do wystudzenia. 

KROK 2 

Oddzielone od żółtek białka ubijamy z cukrem na puszystą masę. Formę smarujemy roztopionym ma-
słem i oprószamy kakao. Goździki i cynamon dokładnie ucieramy w moździerzu. Do ubitych białek do-
dajemy żółtka i mieszamy. Dodajemy mąkę pszenną i ziemniaczaną, proszek do pieczenia oraz kakao, 
przyprawy oraz rum – delikatnie mieszamy. Masę wlewamy do formy, wyrównujemy powierzchnię 
ciasta i wstawiamy do piekarnika nagrzanego do 180°C na 30-35 minut. Upieczony biszkopt odstawia-
my do wystudzenia. 
 
KROK 3 

Pomarańczę dokładnie myjemy. Skórkę ścieramy bezpośrednio do miski, w której będziemy przygoto-
wywać na parze mus. Następnie owoc obieramy i filetujemy. Z pozostałego miąższu wyciskamy sok. 
Do upieczonej dyni dodajemy filety wraz z sokiem i miksujemy na jednolitą masę. Żelatynę namacza-
my w wodzie. Do miski ze skórką pomarańczową dodajemy żółtka oraz cukier i ubijamy na parze do 
uzyskania piany. Dodajemy namoczoną żelatynę oraz pokruszoną białą czekoladę i mieszamy do cał-
kowitego rozpuszczenia. Na końcu łączymy masę z purée dyniowo-pomarańczowym i odstawiamy do 
wystudzenia. Do zimnego kremu stopniowo dodajemy ubitą śmietankę i dokładnie mieszamy. Obie-
raczką do warzyw ścieramy wiórki z czekolady mlecznej i wstawiamy je do lodówki. Wystudzony bisz-
kopt wyrównujemy z góry, kroimy na 3 równe blaty i ścinamy brzegi. W tortownicy na przemian 
umieszczamy skropiony sokiem z pomarańczy biszkopt oraz mus. Górną warstwę kremu wygładzamy. 
Ciasto wstawiamy do lodówki na około 1,5-2 godziny. Schłodzony tort wyjmujemy z formy i dekoruje-

my czekoladowymi wiórkami, kawałkami 
czekolady, cząstkami pomarańczy oraz 
listkami mięty. 

Natalia Prokop 



14 

Pierniczki Dojrzewające od Pani Lucy  
 

Składniki: 
•500g miodu  

•2 niepełne szklanki cukru kryształ  
•250g masła  

•1kg i 1 szklanka mąki tortowej(650 lub 780) 
•3-4 jajka  

•3 płaskie łyżeczki sody oczyszczonej 
•szczypta soli  

•1 szklanka posiekanych orzechów włoskich 

•½ szkl. posiekanych rodzynek  

•½ szkl. posiekanej skórki pomarańczowej  

•1 czubata łyżka ciemnego kakao 
•1 opakowanie dobrej przyprawy do piernika  

!!BEZ KAKAO W SKŁADZIE!! 
 

Wykonanie: 
Miód, cukier i tłuszcz włożyć do garnka o grubym dnie, powoli podgrzewając stale mieszając, aż 
wszystkie składniki się połączą. Odstawić z gazu i dodać bakalie oraz przyprawy i wymieszać. Do dużej 
miski wrzucić większość przesianej mąki, jaja i sól. Sodę rozpuścić w zimnym mleku i razem z kakao 
dodać do miski.N akoniec, gdy masa jest już jednolita dodać pozostałą mąkę i dokładnie wymieszać. 
Ciasto przełożyć do naczynia i przykryć ściereczką- powinno oddychać. Odstawić na kilka tygodni w 
chłodne miejsce (spiżarnia, lodówka) aby dojrzało. 
 
Ciasto, kiedy odpoczywa powinno zmienić swoją konsystencję z lepkiej i luźnej na zwięzłą i twardą. 
Po około 6 tygodniach można przystąpić do pieczenia pierniczków. Ciasto wałkować, lekko podsypując 
mąką na ok. pół centymetra i wykrawać pierniczki. Pierniczki tuż przed włożeniem do piekarnika po-
smarować jajkiem z mlekiem. 

Pierniczki piec w 160-170°C przez około 10 
minut. Kiedy wyjmujemy gotowe pierniczki z 
piekarnika ich brzegi powinne być już twarde 
a środek pozostać jeszcze miękki( wtedy pier-
niczki powinne zostać miękkie po ostygnię-
ciu).  

Judyta Mazurek 
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Carmen obudziła się na podłodze, wokół niej stały różne postacie. Dopiero po chwili rozpozna-
ła Leo i opiekunów obozu - panią Ilonę i pana Pawła. 

-Jak się czujesz dziecko? Wszystko dobrze? Dzwonić po karetkę? - spytała pani Ilona.  

-Tak... czuję się dobrze. 

-Pfff... o jednego dzieciaka z głowy mniej by było - powiedział pan Paweł. 

 Pani Ilona puściła mu  złowrogie spojrzenie. 

-No co? Daję dzieciom dobry przykład, nie kłamie - pani Ilona przewróciła oczami.  

-Leo, zabierz koleżankę do pielęgniarki. Mogła sobie coś zrobić. 

 Leo pomógł wstać Carmen i poszli do pielęgniarki.  

-Wszystko ok?- spytał Leo 

-Tak, wszystko ok.  

-Na pewno?  

-Tak. 

*** 

20 min. później. 

-Gdzie oni są? - spytała opiekuna obozu - Elizo pójdź po nich. 

-Dobrze proszę pani. 

 Pod drzwiami pielęgniarki, Eliza zapukała do drzwi. 

-Dzień dobry, pani Ilona kazała mi przyjść do Leo i Carmen. 

-A, tak, tak. Trochę zeszło, ponieważ Carmen zemdlała jeszcze raz i dość długo się nie budziła. 
Zaraz ich zawołam - zniknęła za drzwiami, aby za chwilę wrócić z dwójką bohaterów.  

 Nasi bohaterowie pożegnali się z pielęgniarką i podziękowali. 

-Niezła jesteś, pierwszy dzień obozu, a ty już zwróciłaś  na siebie uwagę wszystkich- powie-
działa Eliza. 

 

„Same kłopoty” (cz. II) 
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-Przecież to nie jej wina, że zemdlała - odparł Leo. 

-Przecież nie zrobiłam tego celowo. 

-Taaaa... to twoje aktorstwo nie było zbyt przekonujące. 

-Tak jak twoje podróby ubrań Calvina Kleina- opowiedziała Carmen. 

-CO!? Oskarżasz mnie o kłamstwo? 

-Tak, dokładnie. Gratulacje za spostrzegawczość.  

 Odeszła oburzona.  

-Nie lubię takich dziewczyn. 

-Nieźle jej dogadałaś. Ale teraz się pospieszmy, bo pójdą bez nas. Nie wiemy co ta mała im na-
gada. 

 Szybkim krokiem udali się do reszty grupy. Spotkali tam ich nową, niezbyt miłą koleżankę. 

-O, jednak jesteście. Eliza powiedziała, że pani pielęgniarka kazała wam zostać jeszcze chwilę i 
później was odwiezie.  

 Nasi bohaterowie nie zwrócili uwagi na to kłamstwo i posłusznie poszli za resztą uczestników 
obozu. 

***  

 Obóz znajdował się na plaży przy lesie.  

-Jak tu ładnie... A tobie się podoba Leo? 

-Masz rację Carmen. Tu jest bardzo ładnie, chętnie bym się wybrał na ten klif. 

-Dzieci chodźcie tu. Skoro się już się już rozpakowali ście to czas na pierwszy punkt programu- 
poinformowała opiekunka.- Idziemy na klif!- pokazała ręka na klif znajdujący się niedaleko ob-
ozu.- To idziemy! 

-Mówisz i masz Leo! 

***                                                                                                                                                  

 

„Same kłopoty” (cz. II) 
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Nasi bohaterowie po kilkunastu minutach drogi, dotarli na miejsce. 

-O WOW!- krzyknęła Carmen- Jak pięknie! Zrobię dla cioci Moniki parę zdjęć.  

-A co tobie się nie podoba?- zapytał roześmiany Leo.- Dla ciebie nie ma rzeczy brzydkich.  

-Ty nie jesteś zbyt ładny!  

-No wiesz? No to idę pogadać z Elizą! 

-Masz słaby gust.  

  Podczas tej rozmowy reszta grupy oddaliła się kawałek dalej. Pan Paweł zauważył to i pod-
szedł od tyłu do przyjaciół. Gdy stał tuż za nimi popchnął ich na tyle mocno aby spadli z klifu. 
Następnie jak gdyby nigdy nic- poszedł za resztą grupy. Reszta grupy była zbyt zajęta pięknymi 
krajobrazami, aby zauważyć nieobecność dwóch osób. Tymczasem nasi bohaterowie wpadli w 
otchłań oceanu.  

***                                                                                                                                                        

-Ała...- jęknął Leo i powoli otworzył oczy. 

  Carmen stała nad brzegiem morza i patrzyła w dal. Leo powoli zaczął wstawać. 

-Carmen co się stało?  

-O obudziłeś się już. Tak na ogół, to ktoś nas zepchnął z klifu, a fale zepchnęły nas na brzeg.  

-A gdzie my tak dokładnie jeste-
śmy? 

-Pewnie w lesie obok obozu. 
Chodź, jest jeszcze jasno. Może 
wyjdziemy z tego lasu do końca 
dnia.  

-No to chodźmy.  

      Szli i Szli aż do zmierzchu, ale 
nie znaleźli wyjścia z lasu.  

*** 

 

 

Kinga Prokop, Gabriela Grotnik 

„Same kłopoty” (cz. II) 
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 „Zacisze filmowe” to kącik, w którym przedstawię moje propozycje filmów, które war-
to obejrzeć. Jeżeli zechcecie zobaczyć którąś z wybranych przeze mnie ekranizacji to na pewno 
będzie to dobrze spędzony czas. W tym numerze proponuję sięgnąć do następujących filmów: 
 
  
 Pierwszy film to "Grinch: świąt nie będzie ". Został on 
wyreżyserowany przez Dan Hanley Mike Hill. 

 Ukazał się 8 listopada 2000 ( Los Angeles ) i 17 listopa-
da 2000 (Stany Zjednoczone). Ten  film odnosi się  do tematyki 
świątecznej. Opowiado o Grinchu, który nie lubi świąt. Miesz-
ka on nieopodal małej wioski Ktosiowo i bardzo różni się od jej 
mieszkańców wyglądem.  Główny bohater próbuje doprowa-
dzić do tego żeby nikt nie był szczęśliwy. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 Następny film to "Ekspres polarny"  

 Ukazał się on 3 grudnia 2004 
(Polska). Reżyserem filmu jest Robert Ze-
meckis. Ten film również nawiązuje do te-
matyki świątecznej. Opowiada on o ośmio-
letnim chłopcu, który nie wierzy w święte-
go Mikołaja. W Wigilię Bożego Narodzenia 
chłopak zostaje obudzony przez dźwięk 
nadjeżdżającego pociągu. Osobliwy pan 
Konduktor zaprasza chłopca w niezwykłą 
podróż na  Biegun Północny. 

 
 
 

 
Laura Filipiak 

Zacisze filmowe 
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